

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างออกแบบ

๑. ชื่อโครงการ จ้างออกแบบโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ถนนสายหลักและถนนสายรอง  
ภายในมหาวิทยาลัยขอนแก่น

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองอาคารและสถานที่ มหาวิทยาลัยขอนแก่น

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๘  
เป็นเงิน ๔,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๕. ค่าตอบแทนบุคลากร ๒,๖๘๖,๕๐๐.๐๐ บาท

๕.๑ ระดับหัวหน้าโครงการ จำนวน ๑ คน

๕.๒ ระดับผู้ดำเนินงาน จำนวน ๕ คน

๕.๓ ระดับผู้ช่วย จำนวน ๒ คน

๖. ค่าวัสดุอุปกรณ์ - บาท

๗. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ (ถ้ามี) ๑,๓๑๓,๕๐๐.๐๐ บาท

๘. รายชื่อผู้รับผิดชอบในการกำหนดค่าใช้จ่าย/ดำเนินการ/ขอบเขตดำเนินการ (TOR)

๘.๑ รองศาสตราจารย์ชูพงษ์ ทองคำสมุทร

๘.๒ รองศาสตราจารย์ปิยะวัชร ฝอยทอง

๘.๓ นายวัชร พัฒนาวิวัฒน์พร

๙. ที่มาของราคากลาง

ตามอัตราที่กฎกระทรวงกำหนดอัตราค่าจ้างผู้ให้บริการงานจ้างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง  
พ.ศ. ๒๕๖๒ กำหนดงานประเภทงานภูมิสถาปัตยกรรม ขนาดโครงการตั้งแต่ ๕๐ ล้านบาท แต่ไม่ถึง ๒๕๐  
ล้านบาท อัตรางานซับซ้อน ไม่เกินร้อยละ ๕.๒๕ ของวงเงินค่าจ้างก่อสร้าง  
วงเงินค่าจ้างก่อสร้าง  $๑๒๕,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ \times ๕.๒๕ = ๖,๕๖๒,๕๐๐.๐๐$  บาท

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างที่ปรึกษา

ตามหลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่าย และแนวทางการพิจารณาจ่ายค่าบริการ การจ้างที่ปรึกษา ที่ นร 0731.1/ว.31 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561

ประจำปีงบประมาณ 2568

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการจ้างที่ปรึกษาก่อแบบปรับปรุงภูมิทัศน์ถนนสายหลัก มหาวิทยาลัยขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยขอนแก่น

ประจำปีงบประมาณ 2568

04 ส.ค. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน (คน)	ประสบการณ์ (ปี)	วุฒิการศึกษา/ กลุ่มวิชาชีพ	อัตราเงินเดือน พื้นฐาน (บาท/เดือน)	ตัวคูณอัตรา ค่าตอบแทน	อัตราที่ตั้ง (บาท/เดือน)	ระยะเวลา (เดือน)	รวมเป็นเงิน
กลุ่มที่ 1 บุคลากรผู้เชี่ยวชาญ (กรณีไม่มีหลักฐาน)									
	ค่าตอบแทนที่ปรึกษา (ผู้เชี่ยวชาญด้านสถาปัตยกรรม) ระดับสามัญ		15	ปตรี/สถาปัตยกรรม	108,900.00	1.000	108,900.00	4.00	-
	ค่าตอบแทนที่ปรึกษา (ผู้เชี่ยวชาญด้านวิศวกรรมโยธา)		15	ปตรี/วิศวกรรม	105,200.00	1.000	105,200.00	4.00	-
	ค่าตอบแทนที่ปรึกษา (ผู้เชี่ยวชาญด้านวิศวกรรมไฟฟ้า)		15	ปตรี/วิศวกรรม	105,200.00	1.000	105,200.00	4.00	-
	ค่าตอบแทนที่ปรึกษา (ผู้เชี่ยวชาญด้านวิศวกรรมเครื่องกล)		15	ปตรี/วิศวกรรม	105,200.00	1.000	105,200.00	4.00	-
	ค่าตอบแทนที่ปรึกษา (ผู้เชี่ยวชาญด้านอาคารอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม)		10	ปตรี/วิศวกรรม	78,000.00	1.000	78,000.00	4.00	-
อัตราเป็นอัตราตามมติคณะรัฐมนตรี วันที่ 6 สิงหาคม 2556 ซึ่งคำนวณรวม Mark-Up Factor ไว้แล้ว - ที่ปรึกษาทำงานประจำเต็มเวลาในบริษัทที่ปรึกษา (Mark-Up Factor = 2.475) กรณีไม่มีหลักฐาน									
กลุ่มที่ 2 บุคลากรหลัก (กรณีไม่มีหลักฐาน)									
2.1	ค่าตอบแทนที่ปรึกษา (สถาปนิก/ภูมิสถาปนิก) ระดับสามัญ	1	15	ปตรี/วิศวกรรม	108,900.00	1.000	108,900.00	5.00	544,500.00
2.2	ค่าตอบแทนที่ปรึกษา (ภูมิสถาปนิก) ระดับสามัญ	1	10	ปตรี/วิศวกรรม	81,200.00	1.000	81,200.00	5.00	406,000.00
2.3	ค่าตอบแทนที่ปรึกษา (สถาปนิก) ระดับสามัญ	1	10	ปตรี/วิศวกรรม	81,200.00	1.000	81,200.00	5.00	406,000.00
2.4	ค่าตอบแทนที่ปรึกษา (ผู้เชี่ยวชาญด้านวิศวกรรมโยธา) ระดับสามัญ	1	10	ปตรี/วิศวกรรม	78,000.00	1.000	78,000.00	5.00	390,000.00
2.5	ค่าตอบแทนที่ปรึกษา (ผู้เชี่ยวชาญด้านวิศวกรรมไฟฟ้า) ระดับสามัญ	1	10	ปตรี/วิศวกรรม	78,000.00	1.000	78,000.00	5.00	390,000.00
2.6	ค่าตอบแทนที่ปรึกษา (ผู้เชี่ยวชาญด้านวิศวกรรมสิ่งแวดล้อม) ระดับสามัญ	1	10	ปตรี/วิศวกรรม	78,000.00	1.000	78,000.00	5.00	390,000.00

อัตราเป็นอัตราตามมติคณะรัฐมนตรี วันที่ 6 สิงหาคม 2556 ซึ่งคำนวณรวม Mark-Up Factor ไว้แล้ว - ที่ปรึกษาทำงานประจำเต็มเวลาในบริษัทที่ปรึกษา (Mark-Up Factor = 2.475) กรณีไม่มีหลักฐาน

 

ประจำปีงบประมาณ 2568

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการจ้างที่ปรึกษารื้อถอนและปรับปรุงภูมิทัศน์ถนนสายหลัก มหาวิทยาลัยขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยขอนแก่น

ประจำปีงบประมาณ 2568

04 ส.ค. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน (คน)	ประเภท (ปี)	วุฒิการศึกษา/ กลุ่มวิชาชีพ	อัตราเงินเดือน (บาท/เดือน)	ตัวคูณอัตรา	อัตราที่ตั้ง (บาท/เดือน)	ระยะเวลา (เดือน)	รวมเป็นเงิน
กลุ่มที่ 3 บุคลากรสนับสนุน									
3.1	ช่างเขียนแบบ	1	5	ปวส./โยธา	20,000.00		20,000.00	5.00	100,000.00
3.3	พนักงานธุรการ	1	5	ปวส.	12,000.00		12,000.00	5.00	60,000.00
กลุ่มที่ 4 ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ									
	ค่าจ้างวัดสำรวจพื้นที่อย่างละเอียด					1.000	450,000.00	1.00	450,000.00
	รายงานความก้าวหน้าประจำงวดงาน					4.000	25,000.00	4.00	400,000.00
	นำเสนอผลงานประกอบการตรวจรับงาน					4.000	15,000.00	4.00	240,000.00
	นำเสนอขั้นตอนการก่อสร้างและรายงานความก้าวหน้า					4.000	8,000.00	4.00	128,000.00
	ค่าจัดทำเอกสารสำหรับส่งมอบงาน และค่าสำเนาเอกสาร					5.000	5,500.00	1.00	27,500.00
	สื่อนำเสนอโครงการในรูปแบบเอกสารอิเล็กทรอนิกส์					1.000	18,000.00	1.00	18,000.00
	ค่าจัดทำภาพเคลื่อนไหว/ภาพนิ่ง งานก่อสร้าง					1.000	50,000.00	1.00	50,000.00
									4,000,000.00

( ธีรภัทร นาคศิริกุล )

( รศดร. ธีรภัทร นาคศิริกุล )

( ธีรภัทร นาคศิริกุล )